
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 59 Actividades sanitarias de no mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 15.631 Consumos intermedios a precios de adquisición 550.911

No asalariados 0 Remuneración de asalariados 787.574

Total 15.631  - Sueldos y salarios 628.005

 - Cotizaciones sociales 157.319

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 2.250

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 1.434

79 Servicios sanitarios de no mercado 1.352.356 Otras subvenciones a la producción 610

68 Servicios de investigación y desarrollo 8.188 Consumo de capital fijo 25.980

78 Servicios sanitarios de mercado 4.745 Excedente neto de explotación 0

Renta Mixta 0

VAB a precios básicos 814.378

Total 1.365.289 Producción a precios básicos 1.365.289

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

24 Productos farmacéuticos 37,84 37,84

78 Servicios sanitarios de mercado 18,73 56,57

39 Otros productos manufacturados 17,30 73,87

23 Productos químicos 6,94 80,81

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 3,48 84,28

59 Servicios financieros 2,58 86,86

41 Producción y distribución de energía eléctrica 2,20 89,06

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1,99 91,06

25 Productos de caucho y materias plásticas 1,03 92,08

58 Servicios informáticos y de información 0,97 93,05

Resto 6,95 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 59,65 Producción/ocupado 87.345

Excedente/VAB 0,00 VAB/ocupado 52.100

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 50.385

Remuneración de Asalariados/VAB 96,71 Sueldos y salarios/asalariado 40.177

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 25,05
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